МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«КРАЕВОЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ
____________________ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ «ДОБРОДЕЯ»____________________

659074 с. Фунтики Топчихинского района ул. Юбилейная 19 тел. 8-385-52-2-75-88. 8-385-52-2-76-97

О назначении ответственных лиц
по предотвращению коррупции

На основании подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской
Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона "О противодействии коррупции" и в соответствии со статьей
13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за антикоррупционную деятельность в КГБУСО
«Краевой реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями «Добродея» на 2025 год заместителя директора Колоскову Наталью
Дмитриевну.
2. Утвердить план по противодействию коррупции на 2025 год.
3. Создать антикоррупционную комиссию в составе:
- Колоскова Н.Д., заместитель директора,
- Гончарова Т.А., главный бухгалтер,
- Федосов С.Е., начальник хозяйственного отдела.
4. Комиссии разработать комплекс мероприятий по предотвращению коррупции в
учреждении:
- оформить стенды по антикоррупционной политике, на которых разместить:
- нормативные, правовые документы, регламентирующие деятельность учреждения;
- нормативные акты о режиме работы учреждения, порядке приема в учреждение и
другие локальные акты и положения;
- график и порядок приема граждан по личным вопросам должностными лицами
учреждения;
- опечатанный ящик по обращениям граждан на доступном месте.
5. Контроль над исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор А.О. Тишина

Главный бухгалтер г Т.А. Гончарова

П Р И К А З

09 января 2025г. №15

С приказом ознакомлены:
Дата > , 7 ■ л .